- 1 -

令和２年度 第１回介護保険運営協議会

地域包括支援センター運営部会 会議録（概要）

１ 日 時   令和２年８月 24日（月）午後２時 05分

２ 場 所   三条市役所 ４階 第３委員会室

３ 出席状況

(1) 出席委員

田中 吉明部会長、石附 克也部会長職務代理者、小嶋 嘉代子委員、

眞保 京子委員、小林 弘美委員、遠藤 聡委員、野村 正人委員（７人）

(2) 欠席委員

   安室 久惠委員（１人）

(3) 事務局職員

高齢介護課   課長 土田 泰之、課長補佐 野水 裕晃

企画調整係長 永井 純子、企画調整係主任 松平 清美、

高齢福祉係長 榎本 孝仁、高齢福祉係主事 渡辺 萌里、

地域包括ケア総合推進センター主任 田口 理紗

地域包括支援センター嵐北センター長 高井 久恵

地域包括支援センター嵐南センター長 佐藤 光美

地域包括支援センター東センター長  西丸 恵理子

地域包括支援センター栄センター長  小柳 明子

地域包括支援センター下田管理者   佐藤 真奈美

(4) 傍聴

  なし

４ 議 事

(1) 協議事項

ア 令和２年度 地域包括支援センター運営部会の審議計画（案）について

(野水補佐) 資料１について説明

意見、質疑なし

全員異議なく決定

イ 介護予防ケアマネジメント等の委託について

(田口主任) 資料２について説明

意見、質疑なし

全員異議なく決定

- 2 -

(2) 報告事項

ア 令和元年度 地域包括支援センターの事業評価及び事業報告等について

(永井係長) 資料３について説明

～意見、質疑～

  (小嶋委員) 新型コロナウイルス感染症の関係で、地域の集まりができない。

今年度、先が見えない中で、どうやって活動していったらよいか不安

がある。包括から話をしてもらう機会もないため、包括が今どのよう

に動いているのか分からない。包括と地域のつながりは大切であるた

め、情報を発信してほしい。

  (事務局)  新型コロナウイルス感染症の関係で、従来行っていた訪問や集会

での啓発が難しい。しかし、きちんと対策をしていれば、地域の集ま

りは実施できる。今までとは違う方法が標準となっていくことを様々

な場面で啓発していきたい。また、その中で方法や規模を工夫して、

事業を行っていきたい。

全員異議なく決定

５ 閉 会   午後２時30分